
 

Tryb oceny i wyboru kontrahentów do pełnienia funkcji Dealera Rynku Pieniężnego 

w 2027 r. 

Wybór przez NBP kontrahentów pełniących funkcję Dealera Rynku Pieniężnego (DRP) 

w 2027 r. będzie dokonywany na podstawie oceny kandydata według następujących 

kryteriów: 

• kryterium I – aktywność na rynku niezabezpieczonych lokat międzybankowych 

zawieranych na termin O/N (mierzona sumą wartości transakcji o terminie O/N 

zawartych przez kandydata na rynku niezabezpieczonych depozytów 

międzybankowych – w oparciu o dane pochodzące z systemu SORBNET3), 

• kryterium II – skala uczestnictwa w przetargach podstawowych operacji 

otwartego rynku przeprowadzanych przez NBP (mierzona średnią wartością 

bonów pieniężnych NBP zakupionych przez kandydata w okresie oceny na 

przetargach podstawowych operacji otwartego rynku NBP – w oparciu o dane 

pochodzące z systemu SKARBNET4), 

• kryterium III – aktywność na rynku operacji repo/reverse repo (mierzona sumą 

wartości centralnie rozliczonych transakcji repo/reverse repo zawartych przez 

kandydata na rynku Treasury BondSpot Poland) – w oparciu o dane raportowane 

przez kandydata (według zasad, które zostaną ogłoszone przez NBP w odrębnym 

komunikacie w późniejszym terminie). 

Dokonując wyboru podmiotów do pełnienia funkcji DRP na 2027 r., w przypadku 

kryterium I i kryterium II NBP będzie oceniać aktywność kandydatów za okres od 1 

listopada 2025 r. do 31 października 2026 r. W odniesieniu do kryterium III będzie 

oceniana aktywność kandydata za okres od 1 maja 2026 r. do 31 października 2026 r. 

Podmioty, które w danym kryterium wykażą się brakiem aktywności, będą 

sklasyfikowane na pozycji odpowiadającej łącznej liczbie kandydatów ubiegających się o 

funkcję DRP.  

Pozycja kandydata w łącznym rankingu będzie ustalana poprzez wyznaczenie średniej 

ważonej z miejsc uzyskanych przez ten podmiot w ramach poszczególnych kryteriów, 

przy zastosowaniu następujących wag: 

• dla kryterium I – waga 3; 

• dla kryterium II – waga 3; 

• dla kryterium III – waga 1.  



 

Pozycja poszczególnych kandydatów w rankingu łącznym zostanie określona na 

podstawie uszeregowanych rosnąco wartości ww. średnich. O powierzeniu kandydatowi 

funkcji DRP będzie decydować jego miejsce uzyskane w łącznym rankingu. 

Informacja o miejscu uzyskanym przez poszczególnych kandydatów w rankingu łącznym 

oraz o decyzji NBP w zakresie powierzenia funkcji DRP na 2027 r. zostanie udostępniona 

na stronie internetowej NBP (Analitycy i banki – Dealerzy Rynku Pieniężnego, 

https://nbp.pl/analitycy-i-banki/dealerzy-rynku-pienieznego/), a także przy 

wykorzystaniu serwisów informacyjnych, m.in. LSEG Workspace (RIC: NBPV), w 

terminie do dnia 30 listopada 2026 r. 

Podmioty zainteresowane pełnieniem funkcji DRP w 2027 r. powinny przesłać do NBP 

deklarację w sprawie zamiaru kandydowania do pełnienia funkcji DRP, w terminie do 

końca października 2026 r. (o ile nie przekazały ww. deklaracji w latach wcześniejszych). 

Wybór przez NBP kontrahentów pełniących funkcję DRP będzie następować wyłącznie 

spośród kandydatów będących uczestnikami fixingu stawki referencyjnej POLONIA. 

Oznacza to, że podmioty, które nie są uczestnikami fixingu stawki referencyjnej 

POLONIA, będą zobowiązane do dołączenia do grona panelistów tego indeksu przed 

złożeniem deklaracji w sprawie pełnienia funkcji DRP. 

https://nbp.pl/analitycy-i-banki/dealerzy-rynku-pienieznego/
https://nbp.pl/wp-content/uploads/2023/02/wzor-deklaracji-kandydowania-drp.pdf

